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»SPREOBRNI SE IN VERUJ EVANGELIJU!«
Na pepelnično sredo smo začeli postni čas. Po dnevu veseljačenja in zaba-

ve je kmalu prišla, že takoj naslednji dan streznitev in povabilo k umiritvi na-
šega življenja in povabilo k premisleku o našem življenju. Na pepelnico se po 
cerkvah vsako leto opravlja obred pepeljenja. Duhovnik verniku na glavo po-
suje blagoslovljen pepel, s čimer se navzven pokaže notranja razpoložljivost 
vernika za spreobrnjenje oziroma poboljšanje življenja. Pepel je znamenje 

minljivosti, smrti, pa tudi človekove krhkosti, saj se 
tudi on po smrti spremeni v prah. Vernemu človeku 
je pepel tudi znamenje pokore in prenovitve. Kakor 
ogenj snov prenovi v pepel, tako naj bi se tudi člo-
vek s pokoro prerodil v novega človeka. Vse sčasoma 
postane pepel, tako veliko in pomembno, kot tudi 
majhno in nevredno. 

Postni čas je spokorni čas in obdobje priprave 
na veliko noč. Kristjani v tem času pri bogoslužju in 
v zasebnem življenju več premišljujemo o pomenu 
Kristusovega trpljenja in njegove smrti na križu ter o 
njegovi velikonočni zmagi življenja nad smrtjo. Tudi 
Kristus se je pred nastopom javnega delovanja štiri-

deset dni postil v puščavi, o čemer poročajo trije evangelisti. Po Jezusovem 
postu in potovanju po puščavi je tudi Cerkev določila 40 dnevni post kot pri-
pravo na obhajanje največje skrivnosti krščanske vere – skrivnost velike noči.

Verjetno vsi poznamo, kakšna je puščavska pokrajina. Večinoma smo se o 
njej pogovarjali v šoli pri geografiji ali smo o njej brali v knjigah, gledali kakšne 
dokumentarne oddaje in jo poznamo le posredno, sami pa je nismo doživeli. 

 
 

 
 

 
 

 
 

Zvezali so ti roke. Kričijo: KRIŽAJ GA!   
In s prsti kažejo nate. Hočejo tvojo smrt. 

JEZUS, V TEH ROKAH VIDIM TUDI SEBE, 
KADARKOLI O KOM KAJ SLABEGA MISLIM  
IN GOVORIM. POMAGAJ MI, DA NE BOM  
VEČ OBSOJAL IN TOŽIL DRUGE. 

 

 

1. JEZUSA OBSODIJO NA SMRT 

2. JEZUS SPREJME KRIŽ 3. JEZUS PADE PRVIČ 

6. VERONIKA OBRIŠE JEZUSU OBRAZ 

 

5. SIMON POMAGA JEZUSU 4. JEZUS SREČA SVOJO MAMO 

POSTAJE SO MESTA, KJER LJUDJE 
ČAKAMO, MEDTEM KO GREMO  
OD ENEGA KRAJA DO DRUGEGA. 
POGOSTO ČAKAMO NA ŽELEZNIŠKIH  
ALI AVTOBUSNIH POSTAJAH. 

POSTAJE SO TUDI MESTA,  
KJER LJUDJE PREMIŠLJUJEMO  
O JEZUSU, KI JE ŠEL DAROVAT  
SVOJE ŽIVLJENJE ZA NAS.  
TO SO POSTAJE KRIŽEVEGA POTA.  
NA TEH POSTAJAH DOŽIVLJAMO,  
KAKO ZELO NAS JEZUS LJUBI. 

NI MI TREBA PREMIŠLJEVATI  
VSEH POSTAJ V ENEM DNEVU.  
LAHKO OSTANEM NA ISTI  
POSTAJI Z JEZUSOM VEČ DNI.  
JEZUS JE Z MENOJ IN ME IMA RAD. 

 

 

Marija, solze so ti zadušile besede.  
Srce krvavi. Ne moreš pomagati, vendar 
ostajaš z Jezusu v najhujšem trpljenju. 

MATI, BODI TUDI OB MENI! 
PRITEGNI ME K JEZUSU,  
DA BOM TUDI  
JAZ VEDNO  
Z NJIM. 

 

Objameš ga z mislijo: na tem lesu bom  
vse ljudi odrešil in jim zaslužil večno  
srečno življenje. 

JEZUS, HVALA TI. POMAGAJ MI, DA BOM   
TUDI JAZ SVOJE TEŽAVE, STISKE IN BOLEČINE 
NOSIL BREZ GODRNJANJA  TER  JIH SKUPAJ  
S TEBOJ DAROVAL   
ZA DRUGE. 

 

 

Tvoj hrbet je prebičan,  stiska ga križ,  
suvajo pesti, žalijo pljunki. Kamenje  
in kričanje ti jemljejo moči … Padeš.  

JEZUS, TI SI PADEL POD KRIŽEM,   
JAZ PADAM V SVOJE NAPAKE.   
VSAKA MOJA HUDOBIJA JE BRCA V TEBE. 
USMILI SE ME IN MI ODPUSTI. 

 

Ne moreš več. Prisilili so Simona: »Pomagaj!« 
Sprva se je obotavljal, toda ko je začutil tvojo 
dobroto, tvojo ljubezen, se ni več branil.  

JEZUS, DAJ, DA SE TUDI JAZ ODLOČIM  
BITI VES TVOJ. VSE TEŽAVE, VSE NAPORE 
DANAŠNJEGA DNE MI  
POMAGAJ NOSITI SKUPAJ  
S TEBOJ IN ZATE. 

 

 

Tvoj obraz je oblit s krvjo, umazan  
od pljunkov. Veronika se ne boji vojakov, 
stopi naprej in ti poda prt, v katerega 
 si vtisnil svoj obraz. 

JEZUS,  
HVALA TI ZA VSE DOBRE LJUDI,  
KI MI POMAGAJO.  
TI SAM SE JIM   
NEIZBRISNO VTISNI  
V NJIHOVE  
DUŠE. 
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OSEBA TA MESEC:

MARJETKA ZUPAN
20-letna študentka matematike in birmanska animatorka  na Golem

»Pri treh letih sem se z družino iz 
Ljubljane preselila v župnijo svoje za-
vetnice, svete Marjete na Golo. Svoje 
delova nje v župniji sem začela kot mi-
nistrantka. Danes sem članica ŽPS, 
pojem in igram kitaro v zboru sv. 
Marjete, vodim oratorij in med letom 
občasno pripravim kakšno delavnico 
za otroke.

V prostem času rada ustvarjam, 
izdelujem voščilnice, klekljam… 
Uživam pri peki piškotov. Veliko 
svojega prostega časa namenim 
animatorstvu.

Že v osnovni šoli sem rada zahajala 
na duhovne vaje v Želimlje, kjer sem 
kasneje kot srednješolka pomagala  
pri pripravi programa in sodelova-
la kot animatorka. Za birmansko 
darilo  me je botra prijavila na uskov-
niške tedne, kamor sem se nato tudi 

po birmi vsako leto rada vračala. 5 let 
sem bila  le udeleženka, nato sem na-
daljevala kot animatorka. Tam sem 
spoznala mnogo mladih s podobni-
mi vrednotami, kot jih imam sama 
ter utrdila stara prijateljstva. Bolje 
sem spoznala salezijance. Prvič sem 
se z njimi srečala v domači župniji, ki 
je bila v mojih osnovnošolskih letih 

Puščava je kraj, kjer je človek neusmiljeno vržen v kruto resničnost. Človek 
v puščavi ostane prepuščen samemu sebi. Zato je puščava lahko nekaj zelo 
strašnega, saj je človek soočen s samim seboj, s svojo notranjostjo – s svojimi 
strahovi in težavami, pa tudi z dobrimi lastnostmi. Zato ima puščava tudi zelo 
pomemben simbolen pomen, saj lahko v vsakem trenutku dneva izkusimo 
puščavo v svojem vsakdanu. Nič drugače ni tudi v duhovnem življenju. Veli-
kokrat se znajdemo v puščavi, ko se nam zdi Bog oddaljen, ko ne razumemo 
stvari, ki se nam dogajajo v življenju, ko doživljamo preizkušnje in težave. Naj 
v tem postnem času odkrijemo Boga v svoji notranji puščavi in se zopet zave-
mo svoje odvisnosti od Boga in njegovega usmiljenja.

Janez Pavel Šuštar, kaplan



3

salezijanska, nato še v Želimljah. Na 
Uskovnici sem spoznala tudi sestre 
hčere Marije Pomočnice, ki so mi še 
danes v oporo na moji življenjski poti.

Na Rakovniku obiskujem študent-
ski verouk, rada se udeležujem kate-

hez za mlade, ki jih pripravljajo. Letos 
z njimi sodelujem v ekipi za pripravo 
uskovniških tednov in postnih du-
hovnih vaj.

V animatorstvu uživam, saj sem 
kot animatorka otrokom in mladim 
lahko prijateljica in vzgojiteljica hkra-
ti. Z njimi se pogovarjam, igram, 
pojem, molim. Verjamem, da delam 
nekaj dobrega in s svojim anima-
torstvom odgovarjam na potrebe 

mladih. Preko pogovorov, molitev 
in zgleda, jim predajam vero, ki tudi 
meni pomeni veliko. Vere ne moremo 
živeti na pol. Verovati pomeni dati 
vse, popolnoma zaupati Njemu in 
Njegovemu načrtu. Čeprav se je vča-
sih kot animator treba tudi čemu od-
povedati ali narediti kaj neprijetnega, 
to delam z veseljem. Mislim, da mladi 
danes še vedno iščejo Boga. Še pose-
bej v obdobju, ko iščejo svoje mesto 
v družbi in se zanje vse spreminja, ko 
menjajo okolje, družbo, šolo… Bog je 
v njihovem življenju edina stalnica. 
Prijatelji, s katerimi čas preživljajo v 
osnovni šoli, morda niso isti kot tisti, 
s katerimi se družijo v srednji šoli. 
Bog je vedno isti. Je tisti, ki ostane, ki 
je vedno tu in ki nas vedno ljubi, ne 
glede na vse, kar storimo.

Letos sem se na povabilo kaplana 
prvič preizkusila v vlogi birmanske 
animatorke. Čeprav imam z anima-
torstvom že številne izkušnje, je to 
zame prav poseben izziv. Svojo sku-
pino kot birmanski animator namreč 
spremljaš skozi daljše obdobje, ne le 
za en vikend ali teden. Tudi dinamika  
v birmanski skupini je drugačna.«

Mjg – to mi je o sebi zaupala Marjetka. 

ISKRICA 
VELIKO VEDETI ŠE NE POMENI BITI MODER. 

Heraklit
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DELOVANJE SVETA PRI SVETI MARJETI NA GOLEM
V okviru Župnijskega pastoralne-

ga sveta (ŽPS) župnije na Igu deluje 
tudi Svet pri sveti Marjeti na Golem, 
ki se srečuje na dva do tri mesece. 
Preden je bila župnija Golo priklju-
čena župniji Ig smo na Golem imeli 
svoj ŽPS, po priključitvi pa je nastal 
Svet pri sveti Marjeti na Golem, ki na-
daljuje delo bivšega ŽPS Golo. Člani 
sveta smo bili izvoljeni ali povabljeni 
s strani župnika na zadnjih volitvah 
članov ŽPS. Svet šteje 8 članov: Man-
ca Škarja, Marjetka Zupan, Renata 
Mavec, Janez Škarja, Florijan Zupan, 
Jon Bergles, Amadej Bergles in Jo-
žica Glavan. Naših srečanj se vedno 
udeležita tudi župnik in kaplan. Dva 
izmed članov se redno udeležujeta 
tudi srečanj ŽPS na Igu. Svet deluje 
tako na pastoralnem, kot tudi na go-
spodarskem področju. Na srečanjih 
navadno pregledamo pretekli čas in 
naredimo načrte za prihajajoče ob-
dobje. Dogovorimo se o različnih do-
godkih in akcijah kot je oblikovanje 
posameznih maš ali obredov skozi 
leto ter o sodelovanju in vključevanju 
različnih skupin. Dogovori se glede 
priprave in organiziranje različnih ak-
tivnosti in obredov v vsakem obdo-
bju cerkvenega leta, kot je križev pot, 
postni čas, velikonočni čas, priprava 
večjih slovesnosti, žegnanja, orato-
riji, zahvalna nedelja, Miklavževanje, 
izdelava jaslic, izlet ministrantov in 

pevcev; razne delavnice, kot so izde-
lovanje venčkov, butaric in poprtni-
kov; različne druge akcije, kot so Kri-
štofova nedelja, trikraljevska akcija; 
delovanje različnih pevskih zborov, 
ministrantov, animatorjev in tako da-
lje. Svet daje tudi različne pobude in 
rešitve glede obnove naše cerkve in 
okolice. Tako so se zamenjale klopi 
v cerkvi, nabavili so se stoli za pred 
oltar, pred kratkim pa so se naši ve-
roučenci razveselili tudi novih miz 
in stolov v zakristiji. Na pokopališču 
smo pred praznikom vseh svetih do-
bili obnovljen križ. V okolici cerkve se 
je v zadnjih letih postorilo zelo veliko, 
člani sveta s pomočjo vaščanov ure-
jajo cerkveni vrt, kosijo in odstranju-
jejo grmovje. Na srečanjih se porodi 
veliko idej in zamisli, potem pa jih 
preučimo in se skupno odločimo gle-
de izvedbe. Veliko akcij organiziramo 
in tudi aktivno sodelujemo pri njih, 
da so naša nedeljska srečanja lepa in 
vzdržujemo kulturno dediščino naših 
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prednikov. V prihodnje se načrtuje-
jo tudi večji projekti, kot so ureditev 
glavnega oltarja, nakup novih orgel 
in ureditev kora, nakup omar v zakri-
stiji, obnova kapelic, ureditev okolice 
cerkve in drugo. Člani lahko veliko 
stvari predlagamo, vendar brez so-
delovanja vaščanov vasi pod Mor-
krcem, bi bila realizacija bolj slaba, 
zato se vsem lepo zahvaljujemo in si 

želimo lepega sodelovanja še naprej. 
Prav tako so zelo dobrodošle vse po-
bude in pomoč, ki jih lahko naslovi-
te na prej imenovane člane. Dokler 
bomo imeli bogoslužja v naši cerkvi, 
se moramo potruditi, da so ta lepa in 
lepo obiskana, za naše zanamce pa 
moramo ohraniti kulturno dediščino, 
katero smo prejeli.

JG

DROGE DANES
V soboto 28. januarja je na Brezo-

vici v Marijinem domu potekalo sre-
čanje za starše birmancev in bodočih 
birmancev z namenom ozaveščanja 
o škodljivih substancah. Kriminalist 
Aleš Bartol je predstavil nevarnosti 
raznovrstnih drog, ki so prisotne med 
današnjo mladino.

Zaskrbljujoče dejstvo je, da je dro-
ga lahko dostopna že na vsaki sre-
dnji šoli, v diskotekah, barih in tudi 
v osnovnih šolah. Izpostavil je trend 
novejših kadilskih pripomočkov, ki 
so v pogosti uporabi že med mlajši-
mi osnovnošolci in toleranco staršev 
do uporabe teh izdelkov, ki vsebujejo 
veliko snovi, ki so zdravju škodljive. 
Posebej je predstavil taktike storilcev 
(preprodajalcev, podtikanja drog v 
pijače...) ter na kaj morajo biti mladi 
na zabavah posebej pozorni. 

Poudaril je kako pomembna je pre-
vidnost pri nakupu pijače in kako naj 
ravnajo v primeru, če so jim drogo 

podtaknili oz. kako 
prepoznati mlado-
stnika, ki je pod vpli-
vom substanc ( izgled 
otroka- zenice, upo-
časnjenost, izredna hi-
peraktivnost,..). G. Bartol 
je z nami delil izkušnje, s katerimi se 
vsakodnevno srečuje v poklicnem ži-
vljenju, še posebej pa je poudaril, kako 
pomembna je povezanost med starši 
in otroki in njihovo komunikacijo. Kako 
zelo je pomembno, da se z mladostniki 
o tem pogovarjamo ter jih ozavešča-
mo o škodljivosti uporabe prepoveda-
nih substanc in ga pripravimo, da zna 
odkloniti eksperimentiranje – ta lahko 
hitro privede do telesne in psihične 
odvisnosti. 

Pokažimo mu članek, oddajo, po-
snetek ali film na to temo in ga s tem 
naučimo, v dani situaciji samozave-
stno reči: NE, HVALA!

Brigita Petek
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NOV IZREDNI DELIVEC SVETEGA OBHAJILA: LEON BRKOVIČ

Župnija Ig je imela doslej tri iz-
redne delivce obhajila. To so Tadej 
Jamnik, Robi Selan in Jaka Šauer. 
Pokazala se je potreba, da prosimo 
nadškofijo za imenovanje še enega 

izrednega delivca obhajila, ki bo po-
krival predvsem sveto mašo ob 10h 
na Igu. Na predlog Župnijskega pa-
storalnega sveta je tako nadškof ime-
noval novega delivca obhajila, gospo-
da Leona Brkoviča. Ta je v nedeljo, 5. 
februarja 2023, po posebnem obredu 
prejel blagoslov ob imenovanju in za-
četku te službe. 

Veselimo se, da imamo v župniji 
laične sodelavce, ki razumejo delo 
duhovnika in s svojo pomočjo poma-
gajo, da sveta maša ni predolga.

Hvala pa tudi vsem za razume-
vanje, da smo hvaležni izrednim de-
livcem obhajila, da radi pristopamo 
k obhajilu k njim. Hkrati pa se za-
vedamo, da je najpomembneje, da 
prejmemo Jezusa in ne, kdo nam ga 
podeli.

žpk

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE CERKVE SVETE MARJETE NA GOLEM
Naše cerkve so posvečen prostor, 

hkrati pa imajo umetnostno-zgodo-
vinsko vrednost. Skrb za cerkev je 
dolžnost vseh župljanov, saj je cerkev 
naš skupni dom. Naša podružnična 
cerkev je lepo urejena, očiščena in 
vsako nedeljo zelo lepo okrašena. 
Cerkev tedensko čistijo in krasijo pari 
žensk, ki so se prostovoljno javile in 
so na vrsti približno trikrat na leto po 

dve nedelji. Seznam čiščenja cerkve 
pripravi Florjan Zupan in na njem 
se izpišejo naslednja imena Andreja 
Mavec, Martina Mavec, Nataša Ciber, 
Vesna Podlipec, Tanja Kralj, Alenka 
Virant, Hana Klasinc Zupan, Ester 
Bergles, Iva Jakič, Nataša Jakič, Rozi 
Lavrič, Karmen Lavrič, Rozi Virant, 
Anica Jamnik, Renata Mavec, Sabi-
na Jamnik, Tina Lenič, Jožica Glavan, 
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Bojana Tomc, Alenka Zvonar Pobirk 
in Marjeta Škarja. Čiščenje obsega 
pometanje in pomivanje tal, klopi, 
zakristije; odnašanje smeti iz za-
kristije, brisanje prahu, občasno pa 
tudi pospravljanje kora in pometanje 
pred vhodom v cerkev ter ostalo po 
potrebi. Približno enkrat na leto pa 
se izvede večja akcija čiščenja cerkve, 
ko se čiščenju pridružijo tudi drugi 
župljani, da združimo moči in teme-
ljito očistimo naš skupni dom. Vsako 
nedeljo je oltar tudi lepo okrašen, ve-
činoma s svežim cvetjem. Pri kraše-
nju poskušamo upoštevati smernice, 

kako naj bi bila cerkev v določen ob-
dobju leta okrašena oz. kdaj naj ne 
bi bila. V adventenm času se pripravi 
tudi venec, v postnem času trnjeva 
krona, ob zahvalni nedelji se prine-
sejo dobrote v zahvalo, v oktobru na 
oltarju visi rožni venec in drugo, skozi 
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cerkveno leto. Rože, ki so namenjene 
okrasitvi večinoma financirajo krasil-
ke same. Okrasitev cerkve z rožami 
je bogata in vsak posamezen par se 
res potrudi z aranžiranjem ikeban in 
šopkov. V poletnih mesecih se ve-
liko cvetja pridela tudi na domačih 
vrtovih. Seznam parov, ki čistijo in 
krasijo cerkev, je objavljen na ogla-
sni deski v cerkvi in je večinoma kar 
znan. Malokdo pa ve, da za hrambo, 
pranje, likanje in nameščanje prtov v 
cerkvi skrbita ga. Nataša Pangerc in 
ga. Lilijana Mavec. Prti se menjavajo 
glede na obdobja v cerkvenem letu, 
ki pa so vedno nameščeni točno tako 
kot morajo biti. Kdorkoli opazuje go. 
Lilijano in go. Natašo bo opazil, da že 
opranih in zlikanih prtov sploh ni tako 

lahko namestiti na oltarje v cerkvi in 
je za to potrebno zelo veliko truda. 
Velikokrat se celo po tem, ko so prti 
natančno nameščeni, zgodi, da vlaga 
v cerkvi naredi svoje in pokvari trud. 
Vse to delo velikokrat ni opaženo in 
je samoumevno, zato je lepo in prav, 
da se izpostavi tudi te ljudi, ki prispe-
vajo k temu, da so naša bogoslužja 
še lepša in v čast našemu Gospodu. 
Kdor želi sodelovati pri čiščenju in 
krašenju naše cerkve je zelo lepo po-
vabljen in se lahko zglasi pri Florjanu, 
ki ga bo uvrstil na seznam. Vsem prej 
omenjenim pa zahvala za trud in an-
gažiranost ter vzpodbuda, da tako 
nadaljujemo še naprej.

JG

ZA DOBRO VOLJO 
• Katehet vpraša otroke: »Zakaj je pomembno, da smo tiho pri maši?« Suzi 

dvigne roko: »Da lahko stari ljudje v miru spijo.« 
• Katehet vpraša veroučenko: »Število zakramentov in ime?« – Odgovor: 

»Obstaja veliko zakramentov, moje ime pa je Ana.«
• Mala Irena je z mamo pri maši in je vedno bolj nemirna. Zagleda, kako 

župnik izpira kelih. Pravilno ugotovi: »Mama, zdaj bomo pa kmalu lahko 
šli – župnik se že umiva.«

• Brezdomec mora v bolnišnico zaradi nujne operacije. Tam ga najprej po-
šljejo v kopalnico. Ko je ta procedura mimo, zelo zadovoljen in olajšan 
reče medicinski sestri: »To pa je bilo nekaj! Operacijo sem si predstavljal 
na čisto drugačen način!«

• »Zakaj pa je tvoj mož svoj živorumeni avto polakiral na rdeče?« – »Ah, 
kjerkoli je parkiral, so ljudje vanj dajali pisma!«
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ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Poslovili smo se od Radota Kra-

marja, rojenega 3.2.1927, ki je bival 
na Ljubljanski cesti 24 na Igu. Ob 
pogrebu so namesto cvetja na grob 
darovali za svete maše, za Karitas, za 
dober namen in za cerkev: žena An-
gela, sin Rado z družino, hči Ani z dru-
žino, hči Joži z družino, Ciril Podržaj 
z družino, Pacher z družino, sosedje 
Primčevi, Vrhovčev Franci z družino, 
Malnarjevi iz Škofljice, Žagarjevi z 
Iga, sosedje Glavanovi, družina Dr-
novšek, družina Kramar iz Iške vasi, 

nečak Tonček z družino iz Iške, neča-
kinja Slavica z družino iz Iške, Pavla 
Janežič z Gornjega Iga, Stane Zgonc 
z družino, Tone Zgonc, Kremenica 11, 
Štrumbljevi, družina Kogoj iz Kalino-
ve ul. na Igu, Anton Toni, Kraškovic z 
Lavrice, Tomaž Kraškovic z družino iz 
Tomišlja, Tone in Marija Kraškovic iz 
Škofljice, Majnikovi, Ljubljanska c. 30 
na Igu, Zdenka in Tone Anželjčeva iz 
Strahomera, Rado Zgonc iz Kreme-
nice, Nežka Grmek z družino, družina 
Bolha Martina, Ljubljanska 35 na Igu.

ZAHVALA DOBROTNIKOM KARITAS
Ob pogrebu pokojnega Radota Kramarja z Iga je namesto cvetja, svoj 

dar namenil za potrebe Župnijske karitas Ig Rado Zgonc iz Kremenice. Is-
krena hvala.

Iskrena hvala tudi  vsem dobrotnikom, ki pomagate s svojimi darovi in 
podpirate naše delo ter pomagate lajšati stiske ljudem.

VABILO NA OBČNI ZBOR ŽUPNIJSKE KARITAS IG
Člani Župnijske karitas Ig vabljeni, da se udeležite 11. občnega zbora v 

ponedeljek, 27. 2. 2023, s pričetkom ob 18.30 uri s sveto mašo, nato pa k 
nadaljevanju občnega zbora v prostorih župnišča.

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v mesecu od 17. do 
18. ure v učilnici župnišča.

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE KARITAS IG,  
na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v stiski:  
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.). Župnijska karitas Ig
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Štirinajst dni po pogrebu žene 
Ane, smo se poslovili tudi od Janeza 
Ruperta, rojenega 9.1.1943, ki je bival 
v Iški vasi 43. Ob pogrebu so namesto 

cvetja darovali v dober namen in za 
svete maše: sin Jani, sosedova druži-
na Maček, Roman Zdravje z družino, 
Križmanovi iz Staj in Lojze Rupert.

DOGODKI PRED NAMI
	z 26.2. – 1. postna nedelja. Ob 10h 

na Igu otroška maša. Popoldne 
ob 14h moli križev pot molitvena 
skupina.

	z 27.2. – Občni zbor župnijske Kari-
tas Ig. Začetek z mašo ob 18.30 na 
Igu, sledi srečanje v župnišču. 

	z 3.3. – Prvi petek v mesecu. Dopol-
dne obiščemo bolnike in starše na 
domu. Gospod kaplan bo tiste, ki 
jih redno obiskuje, obiskal teden 
dni kasneje, saj bo v začetku me-
seca še na romanju v Sveti deželi.

	z

Zvečer na Igu od 18h naprej 
molimo pred Najsvetejšim in 

obnovimo posvetitev Jezusovemu 
srcu.

	z 4.3. – Prva sobota v mesecu. Zju-
traj na Igu od 7.30 molimo premi-
šljevalni rožni venec in obnovimo 
posvetitev Marijinemu Brezmade-
žnemu srcu.

	z 4.3. – Dekanijsko romanje na Tr-
sat. Odhod ob 7.30 z Viča in ob 
7.45 z Rakovnika. Prispevek za ro-
manje znaša 35€.

	z 5.3. – 2. postna nedelja. Zjutraj bo 
pred sveto mašo kot vsako prvo 
nedeljo v mesecu na razpolago 
tuji spovednik, župnik s Tomišlja 
Aco Jerant. Na Igu križev pot ob 
14h molijo prvoobhajanci skupaj 
s starši.

	z 8.3. – Smučarski dan duhovnikov 
na Cerknem

	z 9.3. – Sveta Frančiška Rimska.
	z 10.3. – 40 mučencev iz Armeniji
	z 12.3. – 3. postna nedelja. Ob 10h 

na Igu otroška maša.  
- Žegnanje na Dobravici ob godu 
Gregorja Velikega, papeža. Že-
gnanjska maša bo na Dobravici 
ob 11h. 
- Na Igu križev pot ob 14h molijo 
zakonske skupine.
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	z 17.3. – Sveta Jedrt, zavetnica cer-
kve v Iški. Tam bo sveta maša ob 
18h.

	z 18.3. – Ker je letos praznik svete-
ga Jožefa na nedeljo, se liturgično 
obhajanje njegovega godu pre-
stavi na soboto, 18. marca.

	z 19.3. – 4. postna nedelja. Pri maši 
ob 10h na Igu pojejo Perunike. Ob 
14h molijo križev pot birmanci 8. 
razreda.

	z 25.3. – Materinski dan, praznik 
Gospodovega oznanjenja Mariji.

	z Na zadnjo nedeljo v marcu pre-
stavimo uro. Vstopil bomo v pole-
tni čas, kar pomeni, da vstanemo 
eno uro prej. Večerne svete maše 
bodo na Igu v poletnem času ob 
19h. Popoldanske maše na Ku-
reščku pa ob 16h.

	z 26.3. – 5. postna, Tiha nedelja. 
Na Tiho nedeljo bo med nami tuji 
spovednik, ki bo dopoldne spove-
doval pred ali med vsemi nedelj-
skimi mašami. Izkoristimo prilo-
žnost za sveto spoved.

	z Na Igu ob 10h otroška maša. Ob 
14h molijo križev pot birmanci 9. 
razreda.

	z 26.3. – 1.4. – Radijski misijon na 
Radiu Ognjišče.

	z 27.3. – Sveti Rupert, škof. Zavetnik 
cerkve na Sarskem. Sveta maša 
bo tam ob 18h.

	z 31.3. – Spovedni dan na Radijskem 
misijonu na Radiu Ognjišče. Pova-
bljeni k spovedi pred Veliko nočjo.

	z Ob 19h srečanje za starše in botre 
letošnjih birmancev na Igu. Vse 
bo po sveti maši nagovoril dram-
ski igralec in oče 6 otrok Gregor 
Čušin.

	z 2.4. – Cvetna nedelja. Križev pot 
ob 15h na Kureščku vodijo pevci.

NAPOVEDUJEMO TUDI:
	z 21.4. – 23.4. – Duhovne vaje za ve-

roučence 7. razreda v Stični.
	z 27.4. – Sveta birma, ob 9h na Go-

lem in ob 11h na Igu.

RADIJSKI MISIJON

18. radijski misijon na Ra-
diu Ognjišče z naslovom Ko 
se temelji reda podirajo – Kaj 
more storiti pravični? (Ps 11, 

3) bo potekal od 26. marca do 1. aprila 2023. 
S svojimi razmišljanji v osrednjih dnevnih 
govorih (ob 17.00) bo sodeloval nadškof 
Marjan Turnšek. Vabljeni k poslušanju.
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
ponedeljek od 8h do 9h, sreda od 17h do 17.45, četrtek od 8h do 9h,  
petek od 16h do 17h.

župnik Janez Avsenik –  040/789 435 
kaplan Janez Pavel Šuštar 040 98 67 44
dhp. Anton Košir  040/263 547

POSTNI IZZIV
40 dni brez alkohola, 40 dni brez sladkarij, 40. dni brez... Vse pobu-

de so spodbudile Martinove animatorje, da otrokom postavimo izziv: ali 
zmoremo v postu do Tihe nedelje zdržati brez sladkarij, točneje brez bon-
bonov, čigumijev in čokolade? Zato bomo pri otroški maši prvo postno 
nedeljo delili posebne letake za to postno premagovanje. Se nam pridru-
žite tudi vi?

Namenimo naša postna premagovanja za blagoslov naše župnije, za 
nove pevce, ministrante, čistilce in krasilce ter nove duhovne poklice.

POSTNI IZZIV 
TEDEN ZMAGAL SEM BIL SEM PREMAGAN
27.02.2023-05.03.2023
06.03.2023-12.03.2023
13.03.2023-19.03.2023
20.03.2023-26.03.2023

Če si uspel v postnem času premagati željo po čokoladi, bombonih in žvečilnih 
gumijih, to označi v tabeli in jo prinesi 26.03.2023 v košaro ob oltarju.


